ATA Nº 001/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2020
Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às 08h30min, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, n? 1707, na cidade
de São Francisco de Assis-RS, reuniram-se a Pregoeira e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n? 663/2020, para realização
do Pregão Presencial n? 042/2020, objetivando a Aquisição de Plaina Traseira Agrícola, de acordo com a solicitação da Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento e conforme as especificações constantes no edital e anexos parte integrante deste processo.
Deu-se início ao recolhimento do credenciamento da empresa participante: RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ nº
05.043.720/0001-58, representada por seu representante legal, Sr. Eduardo Madruga Gomes, RG n? 3059373591 e CPF nº 754.975.570-15, a
qual apresentou credenciamento de acordo com o exigido no edita!. Passou-se ao recolhimento dos envelopes e à abertura dos envelopes de
proposta de preços e após análise pela prego eira, integrantes da equipe de apoio e licitante presente foi aberta a rodada de lances, sendo que
ocorreram lances inferiores, conforme mapa de rodadas anexo, assinado pelo proponente credenciado, que passa a ser parte integrante desta
Ata

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT VENCEDORA PREÇO UNIT. EM R$

Plaina traseira agrícola reversível de arrasto, com RK INDÚSTRIA DE
pneu, giro da concha hidráulica com regulagem de IMPLEMENTOS

01 inclinação vertical e horizontal via comando Unid 01 AGRÍCOLAS 29.900,00
hidráulico, com largura de corte mínima de 3,0 EIRELI
metros.

Encerrou-se a sessão de lances conforme a classificação acima. Passou-se à análise dos documentos de habilitação sendo que a licitante foi
declarada habilitada. Frise-se que a empresa que encontra-se presente não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto
e/ou fase deste certame. Devido à pandemia todas as medidas cabíveis foram tomadas, com uso de álcool gel, todos os presentes usando
máscara e ambiente bem ventilado. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da
equipe de apoio e pelo licitante presente.

Identificação Assinatura

ALINE SOARES GONÇALVES GARAIALDI Pregoeira --~t'W. l.ft. "li

ELISA GINDRI MEDEIROS Integrante da Equipe de Apoio !nQ~P~JJ!qrL"/lo/\
MARISTANI DAL ROSSO Integrante da Equipe de Apoio -~

~a\lt ~ )0- --...~
RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS \
AGRÍCOLAS EIRELI, Empresa ~~':CNPJ nº 05.043.720/0001-58

l'

I